
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/1867/2013  

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 5 grudnia 2013 r.  

 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  
 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391, z późn. zm.
1)

) w związku z § 1 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r., poz. 299) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Stołecznego Warszawy, 

w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Traci moc uchwała nr LXVI/2064/2009 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z 

dnia 5 listopada 2009 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać 

przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2009 r. Nr 206, 

poz. 6048).  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.  

 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

Przewodnicząca  

Rady m.st. Warszawy  

 

 Ewa Malinowska-Grupińska 
 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 oraz z 2013 

r. poz. 21, 228 i 888. 



 

 

Załącznik  

do uchwały nr LXXII/1867/2013 

Rady Miasta Stołecznego Warszawy 

z dnia 5 grudnia 2013 r.  

 

 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta stołecznego 

Warszawy 
 

 

 

Rozdział 1 

Opis wyposażania technicznego pojazdów asenizacyjnych oraz bazy transportowej  

 

§ 1. 1. Pojazdy stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych powinny spełniać wymagania określone w ustawie z dnia 20 czerwca 

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012 r. poz. 1137, z późn. zm.
2)

) oraz wymagania 

określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193 poz. 1617), a także:  

1)  być oznakowane w sposób trwały, a oznakowanie powinno zawierać informacje takie 

jak: nazwa (firma) przedsiębiorcy, jego adres i numer telefonu;  

2)  być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości 

ciekłych, w przypadkach zanieczyszczenia terenu podczas wykonywania czynności 

opróżniania zbiorników bezodpływowych.  

2. Liczba i stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów muszą być 

wystarczające dla zapewnienia ciągłości świadczenia usług opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od podmiotów, z którymi przedsiębiorca 

ma podpisane umowy.  

3. Podmiot prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych jest obowiązany posiadać bazę 

transportową, przeznaczoną do parkowania/garażowania pojazdów, przy pomocy których 

świadczy usługi. Wielkość bazy transportowej powinna zapewniać możliwość 

parkowania/garażowania wszystkich pojazdów, którymi dysponuje przedsiębiorca.  

4. Przedsiębiorca powinien dysponować tytułem prawnym do nieruchomości, na której 

zlokalizowana jest baza transportowa.  

5. Teren bazy transportowej powinien być ogrodzony i niedostępny dla osób 

postronnych, zabezpieczony przed emisją zanieczyszczeń do gruntu.  

6. Baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne umożliwiające utrzymanie 

pojazdów asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym, tj. powinna 

posiadać:  

1)  miejsce postojowe z punktem bieżących napraw i konserwacji pojazdów 

asenizacyjnych;  

2)  miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych 

- o ile czynności te nie są wykonywane przez uprawnione podmioty zewnętrzne poza 

terenem bazy transportowej. 

                                                           
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 1448 oraz z 

2013 r. poz. 700 i 991. 



7. W przypadku, gdy baza transportowa nie posiada miejsc, o których mowa w ust. 6, 

przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania napraw i 

zabiegów w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych poprzez okazanie 

stosownego dokumentu lub umowy z innym podmiotem świadczącym usługi w powyższym 

zakresie.  

8. Baza transportowa winna spełniać wymogi przepisów bezpieczeństwa i higieny 

pracy, przeciwpożarowych, ochrony środowiska, określone w odrębnych przepisach.  

 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze 

świadczonymi usługami  

 

§ 2. 1. Przedsiębiorca powinien zapewnić:  

1)  warunki umożliwiające natychmiastowe usuwanie zanieczyszczeń powstających w 

miejscu odbioru nieczystości ciekłych oraz powodowanych przez pojazdy asenizacyjne 

na trasie ich przejazdu;  

2)  warunki umożliwiające mycie oraz odkażanie i dezynfekcję pojazdów służących do 

odbioru nieczystości ciekłych, po zakończeniu pracy.  

2. Przedsiębiorca powinien uwzględniać konieczność wprowadzania do stacji zlewnej 

odebranych nieczystości ciekłych, na koniec pracy każdego dnia.  

 

Rozdział 3 

Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych  

 

§ 3. 1. Nieczystości ciekłe powinny być przekazywane do stacji zlewnych, położonych 

najbliżej obsługiwanego obszaru, z którymi przedsiębiorca posiada umowy zawarte na 

wprowadzanie tych nieczystości.  

 


